АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«_01_»_08__2017г.
	№ _143_

	станица Старонижестеблиевская

 Отчет об исполнении бюджета Старонижестеблиевского
сельского поселения Красноармейского района за 1 квартал 2017 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, положением о бюджетном процессе Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района,  постановляю:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района за 1 квартал 2017 года:
- по доходам в сумме 6 900 045,31 рублей (приложение № 1);
 - по расходам  в сумме 5 069 453,70 рублей (приложение № 2).
	 - по источникам финансирования дефицита бюджета (приложение № 3).
2. Отчет об исполнении бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района за 1 квартал 2017 года представить в представительный орган.
 3. 	Начальнику  отдела по бухгалтерскому учету и финансам, главному бухгалтеру администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района (Коваленко) отчет об исполнении бюджета Старонижестеблиевского  сельского поселения Красноармейского района за 1 квартал 2017 года разместить на сайте администрации.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                              	                     В.В. Новак

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от __01.08.2017г__ № __143
«Отчет об исполнении бюджета Старонижестеблиевского
сельского поселения Красноармейского района за 1 квартал 2017 года»

Проект подготовил и внес:
	Начальник отдела по бухгалтерскому учету
и финансам, главный бухгалтер администрации
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

   Т.А.Коваленко

Проект согласован:

	Заместитель главы
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

 Е.Е. Черепанова

	Ведущий специалист по
юридическим вопросам администрации
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

    О.Н.Шестопал

	Начальник общего отдела администрации
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

        Н.В.Супрун

	[bookmark: RANGE!A2:J41]

	Приложение №1

	к постановлению администрации

	Старонижестеблиевского

	сельского поселения

	Красноармейского района

	от            2017г №___

Исполнение бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района по доходам за 1 квартал 2017 года

	Код доходов
	Наименование показателя
	План
на 2017 г. (руб.)
	Исполнено
за   2017 г. (руб.)
	Процент исполнения бюджета (%)

	Доходы бюджета всего
	31 860 500,00
	6 900 045,31
	21,66

	000  1  00  00000  00  0000  000
	Налоговые и неналоговые доходы
	28 218 000,00
	6 597 574,58
	23,38

	000  1  01  02010  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	7 000 000,00
	1 394 965,57
	19,93

	000  1  01  02020  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	300 000,00
	1 300,00
	0,43

	000  1  01  02030  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	6 616,44
	#ДЕЛ/0!

	000  1  01  02040  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	35 778,31
	#ДЕЛ/0!

	000 1 03 02230 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъекта РФ и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	1 900 000,00
	465 903,30
	24,52

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 000,00
	4 656,56
	4,66

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3 318 000,00
	867 642,03
	26,15

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-85 458,09
	#ДЕЛ/0!

	000  1  05  03010  01  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 200 000,00
	2 504 675,50
	113,85

	000  1  05  03020  01  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000  1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	2 900 000,00
	154 293,05
	5,32

	000  1  06  06033  10  1000  110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	2 040 000,00
	926 792,49
	45,43

	000  1  06  06043  10  1000  110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	8 460 000,00
	301 412,08
	3,56

	000  1  11  05030  10  1000  120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперетивном управлении органов управления сельских поселений

	0,00

	000  1  13  01995  10  0000 130
	 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000  1  16  33050  10  0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд сельских поселений
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000  1  17  01050  10  0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,00
	18 997,34

	000  2  02  10001  10  0000  151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000  2  02  29999  10  0000  151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	3 042 200,00
	213 689,69
	7,02

	000  2  02  35118  10  0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	557 700,00
	76 271,04
	13,68

	000  2  02  30024  10  0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	7 600,00
	7 600,00
	100,00

	000  2  02  49999  10  0000  151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000  2  07  05030  10  0000  180
	Прочие безвозмездные поступления  в  бюджеты сельских поселений
	35 000,00
	4 910,00
	14,03

Глава
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                                                                     В.В.Новак

	Приложение№ 2
к постановлению администрации

	                                                                                                     Старонижестеблиевского

	сельского поселения

	Красноармейского района

	от                    2017г.№_

	Исполнение бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения                    Красноармейского района за 1 квартал 2017 года

	Код расходы
по ФКР,ЭКР
	Наименование
показателя
	Утвержден бюджет на 2017 г. (руб.)
	Исполнено  за 1 квартал 2017 год (руб.)
	Процент исполнения (%)

	000 9600  0000000
000  000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	32 917 345,13
	5 069 453,70
	15,40

	00 0102  0000000
000  000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	862 300,00
	156 183,83
	18,11

	00 0104  0000000
000  000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 180 700,00
	1 057 012,73
	17,10

	00 0106  0000000
000  000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля
	147 600,00
	36 900,00
	25,00

	00 0107  0000000
000  000
	Обеспечение выборов
	100 000,00
	0,00
	0,00

	00 0113  0000000
000  000
	Другие общегосударственные вопросы
	956 000,00
	305 436,00
	31,95

	000 0203  0000000
000  000
	Национальная оборона
	557 700,00
	76 271,04
	13,68

	000 0309 0000000
000 000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	953 000,00
	220 926,00
	23,18

	00 0314  0000000
000  000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	130 000,00
	2 000,00
	1,54

	000 0405 0000000
000  000
	Сельское хозяйство и рыболовство
	20 000,00
	9 800,00
	49,00

	000 0409 0000000
000  000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	8 565 326,13
	41 074,00
	0,48

	00 0412 0000000
000  000
	Другие вопросы в области нац.экономики
	220 000,00
	103 797,00
	47,18

	00 0502  0000000
000   000
	Коммунальное хозяйство
	156 000,00
	0,00
	0,00

	00 0503  0000000
000 000
	Благоустройство
	4 275 000,00
	1 047 960,63
	24,51

	00 0707 0000000
000 000
	Молодежная политика и оздоровление детей
	85 000,00
	0,00
	0,00

	00 0801  0000000
000  000
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	9 142 200,00
	1 822 707,47
	19,94

	00 1003  0000000
000  000
	Другие вопросы в области социальной политики
	72 000,00
	30 000,00
	41,67

	00 1102  0000000
000  000
	Физическая культура и спорт
	494 519,00
	159 385,00
	32,23

	00 098000000
	Расходы бюджета - ВСЕГО
	32 917 345,13
	5 069 453,70
	15,40

Глава
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                                                                     В.В.Новак

	[bookmark: RANGE!A2:J27]

	Приложение №3

	к постановлению администрации

	Старонижестеблиевского

	сельского поселения

	Красноармейского района

	от                      2017г №_

	Исполнение бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района по источникам финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2017 года

	Код источника
финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2017 г. (руб.)
	Исполнено за 1 квартал  2017 года(руб.)
	Неисполненные назначения

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	1 056 845,13
	-1 830 591,61
	2887436,74

	01020000 10 0000 810
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	01050201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-31 860 500,00
	-6 905 196,87

	01050201 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	32 917 345,13
	5 074 605,26

Глава
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                                                                     В.В.Новак

	[bookmark: RANGE!A1:G29]

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4                                                                          к постановлению главы                                              Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

	Отчет об исполнение муниципальных программ                                                                             Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
за 1 квартал 2017 года

	№ п/п
	Наименование     показателей
	КЦСР
	Уточненная бюджетная роспись на 2017 год (тыс.руб)
	План  за 1 квартал 2016 года, тыс. руб.
	Исполнено
за 1 квартал
2017 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	25069
	3752
	3743,1
	99,8

	1.
	Муниципальная программа                                                  «Развитие материально-технической базы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
	01 0 00 00000
	535
	165,4
	165,4
	100,0

	2.
	Муниципальная программа                                                       "Развитие местного самоуправления и гражданского общества Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района"
	02 0 00 00000
	421
	140
	140
	100,0

	3.
	Муниципальная программа                                                      «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	03 0 00 00000
	1008
	220,9
	220,9
	100,0

	4.
	Муниципальная программа                                                «Казачество Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	04 0 00 00000
	55
	2
	2
	100,0

	5.
	Муниципальная программа                                   «Противодействие незаконному обороту наркотиков Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	05 0 00 00000
	20
	0
	0
	#ДЕЛ/0!

	6.
	Муниципальная программа                                           «Развитие сельского хозяйства Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	06 0 00 00000
	20
	10
	9,8
	98,0

	7.
	Муниципальная программа                                           «Молодежь Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	07 0 00 00000
	85
	0
	0
	#ДЕЛ/0!

	8.
	Муниципальная программа                                                     "Развитие культуры Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»"
	08 0 00 00000
	9142,2
	1830
	1822,7
	99,6

	9.
	Муниципальная программа                                    "Развитие физической культуры и спорта Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района"
	09 0 00 00000
	494,5
	160
	159,4
	99,6

	10.
	Муниципальная программа                                               «Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	10 0 00 00000
	8785,3
	145
	144,9
	99,9

	11.
	Муниципальная программа                                                      «Жилищно-коммунальное хозяйство Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	11 0 00 00000
	2181
	342
	341,3
	99,8

	12.
	Муниципальная программа                                               «Развитие топливно-энергетического комплекса Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
	12 0 00 00000
	2250
	706,7
	706,7
	100,0

	13.
	Муниципальная программа                                               «Социальная поддержка граждан старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	13 0 00 00000
	72
	30
	30
	100,0

Глава
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                                                                     В.В.Новак